



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 № 48

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264, от 18.06.2021 № 373, от 22.07.2021 № 467, от 29.12.2021 № 910, от 31.03.2022 № 194, от 29.04.2022 № 261, от 23.06.2022 № 411, от 18.11.2022 № 849, от 20.12.2022 № 991, от 09.02.2023 № 40), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «739 432,3 тыс. рублей» заменить словами «750 432,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «132 821,3 тыс. рублей» заменить словами «143 821,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «93 651,9 тыс. рублей» заменить словами «104 651,9 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «340 083,4» заменить цифрами «351 083,4»;

- в графе «2023 год» цифры «132 821,3» заменить цифрами «143 821,3»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «280 852,2» заменить цифрами «291 852,2»;

- в графе «2023 год» цифры «93 651,9» заменить цифрами «104 651,9»;

2) подраздел «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация государственной политики в области молодежной политики и гражданско-патриотического воспитания**» раздела 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4.	Проведены обмерные, обследовательские, инженерные изыскания для определения технического состояния зданий, находящихся на территории детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным использованием, и разработана проектно-сметная и рабочая документация по результатам этих изысканий	условных единиц	-	1	-	-	7.5	
----	--	-----------------	---	---	---	---	-----	--

3) в разделе 6:

- в подразделе 7:

- дополнить пунктом 7.5 следующего содержания:

7.5.	Проведение обмерных, обследовательских, инженерных изысканий для определения технического состояния зданий, находящихся на территории детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным использованием, и разработка проектно-сметной и рабочей документации по результатам этих изысканий	Главное управление, смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Молодежный центр-музей имени адмирала Нахимова»	областной бюджет	11 000,0	11 000,0	0,0	0,0	
------	--	---	------------------	----------	----------	-----	-----	--

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «96 870,9» заменить цифрами «107 870,9»;

- в графе 6 цифры «31 526,9» заменить цифрами «42 526,9»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «340 083,4» заменить цифрами «351 083,4», цифры «280 852,2» заменить цифрами «291 852,2»;

- в графе 6 цифры «132 821,3» заменить цифрами «143 821,3», цифры «93 651,9» заменить цифрами «104 651,9».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский